
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.09.2023 № 572/66-161-НПА 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково от 14.10.2019 № 29/3-8-НПА 

«О земельном налоге на территории 

городского округа Щёлково 

Московской области» 
 

В соответствии с главой 31 Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов 

городского округа Щёлково Московской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 14.10.2019 № 29/3-8-НПА «О земельном налоге 

на территории городского округа Щёлково Московской области»  

(с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов городского округа 

Щёлково от 10.06.2020 № 124/13-21-НПА, от 26.01.2022 № 313/41-81-НПА,  

от 12.05.2022 № 351/46-92-НПА, от 26.10.2022 № 419/53-115-НПА): 

1.1. Абзац второй пункта 5.1 решения дополнить словами: 

«, за исключением лиц, указанных в пункте 5.2.»; 

1.2. Дополнить решение пунктом 5.2 следующего содержания: 

«5.2. Освободить от уплаты земельного налога в отношении одного 

земельного участка, женщин, которым в установленном порядке присвоено 

почётное звание «Мать-героиня».». 



2. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» 

и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково 

в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково       М.Н. Тарасова  

 

Глава городского округа Щёлково        А.А. Булгаков 


